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En sådan vurdering må i givet fald foretages 
af politiet og anklagemyndigheden og eventuelt 
domstolene. 

Spm. nr. S 2176 

Til justitsministeren (26/2 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren straks tage initiativ til at imøde- 
gå de anklager, som rettes mod Danmark i 
»Statsdumaens appel til verdensstaters parla- 
menter«, og sørge for at denne imødegåelse 
kommer ud til de formodede modtagere af ap- 
pellen?« 

Begrundelse 

I en appel fra den 24. januar 2003 (oversendt fra 
den russiske ambassade i København den 20. fe- 
bruar 2003 og omdelt på Retsudvalget alm. del -  
bilag 773), retter »Den russiske føderations føde- 
rale forsamling« (Statsdumaen) et voldsomt an- 
greb på danske myndigheder for ikke at have ef- 
terlevet udleveringskravet på Akhmed Sakajev 
og for ikke at have forhindret afholdelsen af den 
tjetjenske verdenskongres i Danmark sidste ef- 
terår. 

Da denne appel tilsyneladende er udsendt til 
alverdens parlamenter, opfordrer spørgeren mi- 
nisteren til straks at sikre, at den russiske appel 
bliver imødegået, herunder repetere nogle helt 
elementære demokratiske landvindinger over- 
for Statsdumaen, så som ytringsfrihed, frihed 
fra at blive udleveret på grundlag af totalt udo- 
kumenterede anklager og frihed fra at blive ud- 
leveret til et land som notorisk anvender tortur. 

Svar (17/3 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Den 3. december 2002 traf Justitsministeriet af- 
gørelse i anledning af de russiske myndigheders 
anmodning om udlevering af Akhmed Zakaev 
fra Danmark til retsforfølgning i Rusland. Af- 
gørelsen blev truffet i overensstemmelse med 
dansk ret og Danmarks internationale forplig- 
telser. 

Justitsministeriets afgørelse, der indeholder 
en udførlig begrundelse, er offentlig tilgængelig 
på såvel dansk som engelsk via Justitsministeri- 
ets hjemmeside (www.jm.dk). 

Jeg finder på denne baggrund ikke anledning 
til nærmere at kommentere Statsdumaens appel, 
som efter min opfattelse taler for sig selv. 
v Ytrings- og forsamlingsfrihed er i øvrigt 

grundlæggende principper, og det er derfor ef- 
ter min opfattelse overflødigt overfor modtagere 
af Statsdumaens appel at gentage de i øvrigt fra 
såvel dansk som udenlandsk presse velkendte 
hensyn, som var grundlag for regeringens hold- 
ning til afholdelsen af den tjetjenske verdens- 
kongres i Danmark. 

Spm. nr. S 2229 

Til integrationsministeren (28/2 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren oplyse om, hvor mange sager 
vedrørende overtrædelse af udlændingebe- 
kendtgørelsens regler for pligt til arbejdstilla- 
delse for personale på danske lastskibe, der an- 
løber dansk havn mere end 25 gange årligt, mi- 
nisteren er bekendt med, og den gennemsnitlige 
bødestørrelse i sådanne sager, samt om genta- 
gelsestilfælde har betydning for bødestørrel- 
sen?« 

Begrundelse 

Folketinget har i forbindelse med forespørgsels- 
debatten om illegal arbejdskraft den 19. februar 
2003 vedtaget en række tiltag for at styrke ind- 
satsen mod arbejdsgiveres misbrug af illegal ar- 
bejdskraft. I forlængelse af denne vedtagelse bør 
myndighederne i samarbejde med de faglige or- 
ganisationer se på de problemer med illegal ar- 
bejdskraft, som findes inden for skibsfarten. 
Derfor vil det være godt at få et overblik over 
myndighedernes kendskab til overtrædelser af 
lovgivningen om arbejdstilladelse på danske 
skibe i international trafik, som regelmæssigt 
anløber danske havne. Det er spørgerens hensigt 
at få skærpet myndighedernes indsats mod bru- 
gen af illegal arbejdskraft også på dette område. 


